UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
 V/v thực hiện Tháng Hành động

vì nạn nhân chất độc da cam năm 2023

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

      Kính gửi:

 - Trưởng phòng GD&ĐT quận, huyện;

 - Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

 - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Ngày 18/5/2023, Sở GD&ĐT nhận được Thư kêu gọi Ủng hộ nạn nhân chất

độc da cam trên địa bàn thành phố Hải Phòng, nhân kỷ niệm 62 năm thảm họa da

cam Việt Nam (10/8/1961-10/8/2023) của UBND thành phố (văn bản kèm theo).

Sở GD&ĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện:

1. Tuyên truyền các hoạt động của Tháng Hành động vì nạn nhân chất độc da

cam năm 2023, cao điểm từ ngày 01/8 đến ngày 31/8/2023 (sau đây gọi tắt là Tháng

Hành động) giúp cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh hiểu sâu sắc hơn về thảm

họa da cam, hậu quả nặng nề của cuộc chiến tranh hóa học do Mỹ tiến hành ở Việt

Nam và những nỗ lực của Đảng, Nhà nước, Thành phố trong việc khắc phục hậu quả

do chiến tranh để lại. Qua đó, tiếp tục thúc đẩy phong trào “Hành động vì nạn nhân

chất độc da cam ở Việt Nam” trên địa bàn thành phố ngày càng đạt hiệu quả thiết

thực.

2. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục quán triệt cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh quan tâm chung tay chăm sóc; phân công lãnh đạo đơn vị tổ chức hoạt động

thăm hỏi, tặng quà nạn nhân chất độc da cam; biểu dương, khen thưởng tập thể, cá

nhân đạt thành tích xuất sắc tiêu biểu trong Tháng Hành động; triển khai công tác

vận động các nguồn lực theo quy định.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Ph.Q. Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-07-07T12:55:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T14:35:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T14:35:23+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T14:35:23+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T14:35:23+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!